
Ratamestarin mietteitä: 
 
Syysroga palaa parin vuoden tauon jälkeen Tuusulan suunnalle Ruotsinkylän 
tutkimusmetsän alueelle. 2 tunnin sarjassa on käytettävissä tutkimusmetsän lisäksi 
Riihikallion, Mätäkivenmäen ja Vantaan Vierumäen maastoja. Pidemmillä sarjoilla 
käytettävä alue ulottuu myös Vantaan Ruskeasantaan ja Ilolaan. Alue on jakautunut 
muutamaan laajaan metsäalueeseen ja tiheisiin pientaloalueisiin, joiden välissä on 
pienempiä metsäsaarekkeita ratamestarien ja osallistujien iloksi. Aluetta halkovat 
Tuusulanväylä etelästä pohjoiseen ja useampikin isompi tie idästä länteen. 
Tutkimusmetsän karttaan voi tutustua linkistä: Ruotsinkylän tutkimusmetsä. 
 
Aluetta on pyritty hyödyntämään edelliseen tapahtumaan nähden hieman eri tavalla 
painottaen. Mm. Ruskeasannan vähän käytettyä aluetta lentokentän itäpuolella on 
tutkittu tarkemmin sopivien rastipisteiden löytämiseksi. Karttaan saatiin myös 
syksyllä tuore päivitys Firan montuista, joten sinne ratamestarit ovat luottavaisin 
mielin valinneet muutaman pisteen osallistujille löydettäviksi. 
Lähtö ja maali sijaitsevat tällä kertaa Firanlähteentiellä lähempänä tutkimusmetsän 
Lehtikuusenmäen osaa ja Firan monttua, joten siltä osin suunnistustaitoja voisi olla 
mahdollista hyödyntää myös hieman lyhyemmillä reittisuunnitelmilla. Haasteena voi 
kuitenkin olla mitkä kaikki alueet aikoo hyödyntää, sillä alueelta toiselle siirtyminen 
vaatii aikaa. 
 
Tapahtumassa on yhteensä rasteja 43 kpl, joista 2 tunnin sarjassa saa pisteitä 
alueen pohjoisosassa sijaitsevista 28 rastista. Kaikkien rastien yhteenlaskettu 
pistemäärä on 231 pistettä. Alueen pohjoisosassa on enemmän suunnistuksellisia 
rasteja, joista osa soveltuu paremmin tossusarjalaisille. 4 tunnin tossusarjassa ja 3 
tunnin pyöräsarjassa on em. lisäksi käytössä eteläosa, jossa painotus on enemmän 
reitinvalinnoissa. Osa pisteytykseltään suurista rasteista on etelämpänä mahdollista 
saavuttaa melko lyhyellä jalkautumisella, joten ratamestarina itsekin pohdiskelen, 
miten pyöräsarjalaiset tulevat reittinsä suunnittelemaan. 
 
Erikseen kiellettynä alueena on merkitty karttaan mm. Tuusulan moottoritie ja sen 
jatke kokonaisuudessaan, työmaa-alueita sekä suojellut alueet Vierumäessä. 
Suunnistuksen lajisääntöjen mukaisesti myös ns. oliivinvihreällä merkityt piha-alueet 
ja tontit ovat osallistujilta kiellettyjä alueita. Näitä ja kilpailuohjeeseen merkittyjä 
kieltoja on ehdottomasti noudatettava, jotta tapahtumia pystytään järjestämään 
jatkossakin. Tuusulanväylälle on merkitty sallittuja ylitys- ja alituskohtia karttaan. 
 
Erikseen huomatus vielä kartasta: kumpikin karttalehti on käännetty pohjois-
eteläsuunnasta n. 45 astetta myötäpäivään eli pohjois-eteläsuuntaiset viivat kartalla 
osoittavat viistoon vasemmalle ylös (pohjoissuunta). Tämä kannattaa huomioida 
kompassia käyttäessään. Ratamerkintöjä ei ole puolestaan käännetty, mikä voi 
aiheuttaa sekaannusta. Kääntö on tehty mahdollisimman laajan alueen saamiseksi 
osallistujien käyttöön tarkalla 1 : 10 000 mittakaavalla varustettuun karttaan. Tästä 
johtuen myös kaikki rastimääritteet sijaitsevat ainoastaan pohjoisella karttalehdellä. 
 
Keli on vaihdellut alueella nopeasti vuoroin märästä lumiseen ja takaisin. Tätä 
kirjoitettaessa 27.11. sääennuste näyttäisi lauantaille plussakeliä ja pilvipoutaa. 
Sulavien lumien ja vesisateiden johdosta maastossa on varmasti märkää, joten 
suurempien ojien ja purojen ylitykset kannattanee suunnitella etukäteen. 
 
Tervetuloa nauttimaan Syysrogaan! 
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